Etia cōmittendi delictum, tunc fraus præsumitur. Bos-

30 Tertiā est conjectura, qua dicitur, alienationē cen-

seri factam in fraudē fīcī, quando scilicet is, qui aliena-

nūt, perseverauit in possēdē rei alienatē. Nam tunc

differe ab illo, quando est facta titulō lucrativo.

Nam in hoc requiritur, quod is coniunctus, cui facta est vendi-

tio, debet esse particeps fraudis, ut scilicet possit fīcī

reuoicare bona illa in suo fraudē vendita. Ita docuit

Bart. in d.l. post contractū, num. 3. vers. 3.

Quid de venditione.

Ceterum is sanguine coniunctus præsumitur (inquit

Bart.) fraudē particeps, cum coniunctus presumpatur sci-

re facta coniuncti. l. octauj. ff. vnde cogva. & l. de tutela.

C. de integrum restituō minor. Et Bart. senti sunt

multi, & communē esse testatus Picus in d.l. post con-

tractū, num. 46. sed à Bart. & alijs dissentit Alciat. in d.

l. post contractū, n. 46. ver. rursus, in alienationē ea est

adductus ratione, quod fīcī coniunctus non præsumitur sci-

re facta coniuncti, cum sunt ex his, quae celari, & tegi so-

lent etiam coniunctis, ut probant l. tres fratres. & ibi An-

gel. s. de pāctis. Titius. §. 1. ff. de lib. & post hū. & l. quo-

niam. vbi Bal. C. de iure delib.

Est autem certum, delictu-

ros consueuisse consilia sua etiam coniunctissimē cel-

are, cum delicta solent clam perpetrari. l. vlt. ff. de ritu nu-

ptia. cap. vlt. de testib. cogen. & scribunt Dec. in conf. 64.

Nec repugnat (inquit Alciat.) quod hic coniunctus præ-

sumatur scire inimicitas huius coniuncti sui, quia, (aut ille)

præsumitur etiam, quod crediderit, eum fuisse vin-

dicatorum via iuri, nō autem gladio, & manu propria,

ut tradunt gloss. in l. 1. C. de his quib. vt indig. vbi Doct.

& Ias. in l. 1. num. 2. C. de seruis fog. Verum considera-

tio hēc Alciati vera mihi non videtur, quandoquidem

scientia inimici, uncta hac omoiū bonorum ven-

ditione arguit, coniunctū hunc emptorem sciuisse

saltem probabili conjectura ipsum venditorem delin-

quere voluisse, non autem quod via iuri esset illata

in iuriū vindicaturus.

Dubitant ac quæuent hic Doctores, quæ dicuntur con-

28 iuncta hac persona. Imola in d.l. post contractū, num.

9. docuit, esse illam, quæ est sub potestate ipsius alienan-

ti, atque ita cui is potest imperare, iux. l. pen. ff. de bo-

nis libert. Exemplum affertur in liberto ex d.l. penul. de

bon. liber. Affertur etiam in vxore, quæ dicitur coniunc-

ta persona viro, cum sint duo in carne vna. Ita in spe-

cie Alciat. in d.l. post contractū, num. 42. post Salice-